
２学期前半のまとめをしっかりと 
１０月２８日（土）に行いました栄っこ発表会には，たくさんの保護者の皆様にご来校い

ただき，あたたかい拍手をくださいましたこと感謝申し上げます。コロナウイルス感染症流

行以来，本当に久しぶりに，御来賓の皆様にも御覧いただくことができました。各学年，国

語・体育・音楽・総合的な学習の時間・外国語（活動）などの授業で学んだことを生かした

発表を行いました。保護者の方や御来賓の皆様から，「それぞれの学年のよさが表れていた」

「とても感動した」などの御感想をいただきました。インフルエンザ等で欠席した子供もお

りましたが，それまでの練習の努力や成果を，今後の学校生活に生かしていくよう励まして

まいります。 

 いよいよ１２月，２学期前半のまとめの時期に入りました。一人一人の目標を達成できる

よう，教職員一同力を合わせて指導し

てまいります。１２月１日（金）には

フリー参観もございますので，子供た

ちの学習の様子を是非，御覧ください。 

 

      元気 やる気 栄っこ！！ 

 

 

 

 

 

協働型学校評価重点目標：生活習慣を意識してメディアを適切に使うことができる児童の育成 

１２月の行事予定  
１日（金）フリー参観（２・３時間目） 

 ４日（月）クラブ活動（３年見学会） 

      図書まつり週間（～８日） 

 ５日（火）６年スチューデントシティ（弁当） 

      ３・４年サッカー教室 SSW来校 

 ６日（水）５・６年サッカー教室 ＳＣ来校 

３年８９ＥＲＳ学校訪問 

７日（木）１・２年外国語活動・サッカー教室 

     第２回ＰＴＡ運営委員会 

     5-1 5-2校外学習（ＮＨＫ・弁当） 

 ８日（金）5-3校外学習（ＮＨＫ・弁当） 

      ６年中野中オープンスクール 

１１日（月）５校時限14:40下校 

      教育相談日①（希望者） 

 

１２日（火）５校時限14:40下校 SSW来校 

      教育相談日②（希望者） 

１３日（水）５校時限14:40下校 SC来校 

      教育相談日③（希望者） 

１４日（木）４年学年行事（６時間目） 

１５日（金）４年特別授業（ブックトーク） 

１８日（月）代表委員会（３・４・５年のみ） 

２０日（水）給食最終日 SC来校 

２１日（木）弁当持参日 全校５校時限15:00下校

１・２年外国語活動 

２２日（金）短縮４校時限12:00下校 

冬休み前集会 

２３日（土）冬季休業日（～１／８） 

２９日（金）学校閉庁日（～１／３） 

※行事予定は変更となる場合があります。その際は，メール等で連絡いたします。 
※ＳＣ：スクールカウンセラー・SSW：スクールソーシャルワーカー 

 相談の希望がある場合は，学校（２５８－８０８０教頭）まで御連絡ください。 
 

１２月の目標  【生活目標】外で元気に仲良く遊びましょう。 

      【保健目標】かぜやインフルエンザの予防をしよう。 

      【食育目標】給食ができるまでを知ろう。 

仙台市立中野栄小学校 学校だより 

 令和５年１１月２７日（月）１２月号 

 仙台市宮城野区栄三丁目12番1号 

℡258-8080  FAX258-8059  

 全校児童数４４１名 

E－mail n.sakae@sendai-c.ed.jp 

【家庭実数配付】 



第２回 学校運営協議会 
 １１月７日（火）第２回学校運営協議会を行いまし

た。まず授業参観で子供たちの様子を見ていただきま

した。その後，委員の皆さんと教職員で「熟議」を行

いました。「熟議」とは，多くの当事者による「熟慮」
と「議論」を重ねながら課題解決をめざす対話のことで

す。今回は「育てたい『栄っこ』の姿」について話合い，

具体的な方策を考えました。 

 

〔学校運営協議会委員の皆さんを紹介します！〕 

会長       氏   

副会長       氏   

委員        氏   

委員        氏   

委員        氏   

委員       氏   

委員        氏   

委員        氏   

委員        氏   

オブザーバー    氏   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

【転出が決まったらお知らせください】 
来年度の学級編制に向けての準備が始まっています。中野栄小学校から転出することが決まりました

ら，速やかに担任までお知らせください。どうぞよろしくお願いいたします。 

＜長寿命化工事について＞ 
 第１－１期工区が終了し，６年生は床が張り替えら

れ，照明器具が LED になった明るい教室になりまし

た。廊下の床も新しくなりました。 

【第１－２期工区】  

期間：令和５年１１月中旬から令和６年１２月末 

   ※工期が予定より短くなりました。 

場所：４年１組・４年２組・４年３組 

中学年少人数教室 

※校舎外壁・東側トイレと階段は継続して工事を 

行います。 

＜メディアコントロールチャレンジ＞ 
 １１月１日（水）から１週間，メディアコ

ントロールチャレンジに取り組んでいただ

きありがとうございました。 

協働型学校評価重点目標である「生活習慣

を意識してメディアを適切に使うことがで

きる児童の育成」に向 

けて，御家庭でも継続 

していただきますよう 

お願いいたします。 

＜命を大切にする教育について＞ 
 仙台市では，どの児童生徒にも起こりうる「心の危機」について，理論と体験を通して学ぶプ

ログラムとして「命を大切にする教育」に取り組んでいます。本校では，道徳で命の尊さについ

て学ぶことや，学級活動で仙台市「たくましく生きる力育成プログラム（略称：たく生き）」の授

業プランを取り入れ，継続的に指導を続けています。 
 また，一方で，ふれあい面談で児童一人一人の声を聞いたり，普段から児童の様子を丁寧に観察し

たりするなどして，教職員から積極的に声を掛け，寄り添うようにしています。 

 御家庭でも心配な様子が見られましたら，学校まで御相談ください。スクールカウンセラーの面談

も積極的に御利用ください。 


